
Uchwała NR XXII/167/04 
 

Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 29 października 2004 roku 
 w sprawie  

przyjęcia programu współpracy Gminy Bojanowo z organizacjami pozarządowymi oraz 
osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o 
stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa 
do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i 
wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego na rok 2005. 
===================================================================   

 
 

Na podstawie art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie (Dz.U. Nr 96 , poz. 873 ze zmianami) Rada Miejska w 
Bojanowie uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 

Uchwala się program współpracy Gminy Bojanowo na 2005 rok z organizacjami 
pozarządowymi oraz osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na 
podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej 
Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz  
o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie 
działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa. 
 

§ 3 
 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



Załącznik do Uchwały NrXXII/167/04 
       Rady Miejskiej w Bojanowie 
       z dnia 29 października 2004 roku 
 
 

Program 
 

współpracy gminy Bojanowo z organizacjami pozarządowymi oraz osobami prawnymi i 
jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do 
Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych Kościołów 
i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele 
statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego i stowarzyszeniami 
jednostek samorządu terytorialnego na 2005 rok. 
 
 

Wstęp 
 

Działalność organizacji pozarządowych, stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego 
oraz podmiotów określonych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie jest elementem aktywizującym społeczność lokalną. Gmina Bojanowo 
podejmuje i nadaj będzie podejmować we współpracy w w/w podmiotami działalność służącą 
realizacji zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej , sportu i turystyki, kultury i sztuki, 
integracji osób starszych i niepełnosprawnych. 
 
 

Rozdział 1 
 
Celem programu : 

1. Celem  wprowadzenia Programu współpracy Gminy Bojanowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w  art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie w 2005 roku jest.: 
 
1/ uzupełnienie działań Gminy w zakresie nie obejmowanym przez struktury 
samorządowe, 
2/ zwiększenie udziału mieszkańców w rozwiązywaniu lokalnych problemów, 
3/ określenie listy zadań do realizacji w danym roku,  
4/ wypracowanie zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi w realizacji 
zadań publicznych, 

Rozdział 2 
 

Przedmiot współpracy: 
 

1. Przedmiotem  współpracy jest: 
 
1/ realizacja zadań Gminy określonych w  ustawach, 
2/ tworzenie systemowych rozwiązań ważnych problemów społecznych, 
3/ określenie potrzeb społecznych i sposobów ich zaspakajania, 

 
 
 



Rozdział 3 
 

Formy współpracy: 
 

1. Gmina Bojanowo realizuje zadania publiczne na rzecz współpracy z organizacjami 
pozarządowymi. Współpraca ta odbywać się będzie między innymi w formach: 

1. wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków w szczególności o 
projekcie budżetu i zadaniach przewidzianych do realizacji, 
2. zapraszania na sesję Rady Miejskiej organizacji zainteresowanych 

problematyką ich działalności statutowej, 
3.tworzenia w miarę potrzeb wspólnych zespołów problemowych o 

charakterze doradczym lub inicjatywnym , składających się z radnych i 
przedstawicieli jednostek organizacyjnych Gminy, oraz organizacji pozarządowych 
dla rozpatrzenia określonych problemów, ustalenia strategii i sposobów wspólnego 
działania, bądź podjęcia określonej problematyki dla dobra pożytku publicznego, w 
miarę możliwości, oraz organizacji pozarządowych dla rozpatrzenia określonych 
problemów, ustalenia strategii i sposobów wspólnego działania bądź podjęcia 
określonych problematyk dla dobra pożytku publicznego miarę możliwości. 

 
Rozdział 4 

 
 
Zadania publiczne do realizacji w 2005 roku: 

1. Realizacja zadań publicznych może nastąpić w formach przewidzianych w ustawie o 
działalności pożytku publicznego lub w przepisach przewidzianych odrębnymi 
ustawami. 

2. W roku 2005 zadania publiczne gminy realizowane przy udziale organizacji 
pozarządowych będą obejmować następujące sfery: 
1/ kulturę fizyczną, sport obejmują działania: 
 a/ organizacji zawodów sportowych, 

b/ prowadzenia zajęć sportowych w różnych dyscyplinach, których celem jest  
przygotowanie zawodników do rywalizacji sportowej, 

c/ prowadzenie działalności w zakresie sportu poprzez Stowarzyszenie Kultury  
Fizycznej , uczestniczenie we współzawodnictwie sportowym, 

3. Ochrony dóbr kultury , opieki nad zabytkami obejmować będzie: 
1/ sprawowanie opieki poprzez prowadzenie prac konserwatorskich i robót 
budowlanych przy obiektach przy obiektach zabytkowych będących w posiadaniu, 

     4.Organizacji wypoczynku dla dzieci i młodzieży pozostającej w szczególnie trudniej 
sytuacji rodzinnej, prowadzenie profilaktyki środowiskowej na rzecz dzieci i młodzieży ze 
środowisk patologicznych . 

 



 
 


